

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 30 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 4.— Zł. Drobne na słowo 20 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 6 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 133.

Kraków, wtorek 10 czerwca 1941 r.

Nadesłano a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł z odroczeniem do domu 5 zł. Na prowincję dopłata: porta Konto czekowe: Warszawa 658

Stany Zjednoczone a Francja

„Cały naród francuski za polityką Pétaina”.

Genewa, 9 czerwca. W związku z oświadczeniem prasowym amerykańskiego ministra spraw zagranicznych Hulla, na temat stosunków francusko-amerykańskich, opublikowano w piątek wieczór w Vichy następujące oficjalne oświadczenie:

„Amerykański minister spraw zagranicznych Hull złożył na konferencji prasowej deklarację na temat stosunków francusko-amerykańskich, w której wyraził się, że „Jeżeli rząd francuski podejmie politykę współpracy z innymi mocarstwami w celach agresywnych i stosowania przymusu, wówczas taka polityka będzie musiała być uważana przez Stany Zjednoczone jako nieprzyjemna dla siebie”.

Niezależnie od oświadczenia Hulla w sprawie stosunków amerykańsko-francuskich, ambasador francuski w Waszyngtonie Henri Haye złożył w piątek wobec przedstawicieli prasy oświadczenie na ten sam temat, które wywołało wielkie wrażenie. W oświadczeniu ten ambasador francuski nawiązał do nieustannie pogarszających się w obecnej chwili stosunków między Francją i Stanami Zjednoczonymi wywołanych „fałszywymi pogłoskami i ten dencyjnie przesadzonymi doniesieniami” przyczem podkreślił, że naród francuski z wyjątkiem „kilku uciekinierów przebywających zagranicą”, w całości i solidarnie opowiada się za polityką marszałka Pétaina. Ambasador podkreślił z naciskiem, że „wszystkie terytoria francuskie będą broniące przeciw każdemu ewentualnemu atakowi”.

W związku z tem ambasador stwierdził, że zachodzi konieczność ponownego podkreślenia, iż żołnierze francuscy walczyli i ponosili ofiary w maju i czerwcu ubiegłego roku, zdani wyłącznie na samych siebie. Ofiar w tych rozmiarach nie poniosła żadna inna strona.

Henri Haye nawiązał następnie do sprawy czterech amerykańskich ładunków okrętowych ze środków żywności dla Francji, przyczem podkreślił, że najniższa granica zapotrzebowania środków żywności przez Francję dochodzi do 170 ładunków okrętowych. Ładunki te miały być zapłacone w Stanach Zjednoczonych z kredytów francuskich, które w międzyczasie jednak rząd amerykański polecił zamrozić. Stany Zjednoczone odrzuciły nawet propozycję przekazania z tych kredytów francuskich sumy 2 milionów dolarów na zakup mięsa dla francuskich jeńców wojennych.

Mowca omówił następnie „niesłychanie okrutne i niesprawiedliwe ataki na Oran i Dakar”, w czasie których zabito setki marynarzy francuskich, którzy jeszcze kilka tygodni przedtem walczyli dzielnie dla obrony wyspy angielskiej. „Rozumiemy bardzo dobrze — oświadczył dosłownie ambasador — że polityka Stanów Zjednoczonych polega na dopomaganiu Anglii. Ale czyż my, Francuzi, którzy staliśmy się pierwszymi do pomocy Anglii, wyprzedzając na propozycje Anglii, wojnę Niemcom, mobilizując wszystkich Francuzów w między 20 i 50 rokiem życia i oddając bez żadnych zastrzeżeń do dyspozycji Anglii naszą krew, nasz kraj i nasze pieniądze, czyż my, Francuzi, mamy dziś doznać tego, że odmawia się nam prawa obrony naszej niepodległości”.

Berlin o stosunkach między Francją i Stanami Zjednoczonymi.

Berlin, 9 czerwca. Analizując stosunki między Francją i Stanami Zjednoczonymi zwraca się dziś w Berlinie uwagę na oficjalne oświadczenie rządu francuskiego w Vichy, jak również na wywody ambasadora francuskiego w Waszyngtonie Henry'ego Haye na odbytej tam konferencji prasowej.

Oba te oświadczenia z powołanej strony francuskiej uważa się w Berlinie jako wystarczające głosy charakteryzujące reakcję francuską na oświadczenia waszyngtońskie — skierowane przeciwko Francji.

Mowa Willkiego a la Roosevelt.

Chicago, 9 czerwca. B. kandydat na prezydenta Willkie, wygłosił przemówienie w Chicago. Willkie, który swoją ówczesną kampanię wyborczą zorganizował na zasadach przeciwnych kursowi polityki wewnętrznej i zagranicznej Roosevelta, za-

dał obecnie dla Roosevelta jeszcze większy pełnomocnictw, a mianowicie scentralizowania wszystkich spraw, związanych z uzbrojeniem w rękach jednego człowieka bezpośrednio podległego prezydentowi.

Willkie, w przeciwieństwie do swych obojętnie wyborczych oświadczeń, że będzie popierał politykę zagraniczną Roosevelta tak długo, jak długo będzie on uważał, że ta polityka jest słuszną.

Omawiając zadanie zabezpieczenia do-

staw materiałów amerykańskich do Anglii, powiedział dosłownie co następuje: „Jeżeli straty Anglii w okrętach nie ustają albo przynajmniej nie uda się ich znacznie zredukować, wówczas Anglia nie utrzyma się”. W końcu dawny kontrkandydat Roosevelta podkreślił, że Stany Zjednoczone nie potrzebują bynajmniej nowego kierownictwa, ponieważ przez wybór swego prezydenta mają je zapewnić do r. 1944.

Nowe sukcesy niemieckich łodzi podwodnych i lotnictwa.

Berlin, 8 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

W walce z brytyjską żeglugą handlową lotniczo było także wczoraj szczególnie skutecznym. Jeden z samolotów dalekodyśtanowych zatopił w odległości 400 km. na zachód od wybrzeża afrykańskiego z pewnego silnie zabezpieczonego konwoju jeden okręt handlowy, pojemności 3.000 ton. W zachodniej wybrzeża szkockiego samoloty bojowe zniszczyły dwa wielkie okręty handlowe, łącznej pojemności 27.500 ton. Dwa dalsze wielkie okręty zostały zaatakowane u ujścia Tamizy i ciężko uszkodzone.

Jedna z baterii dalekosieżnych marynarki wojennej ostrzeliwała nieprzyjacielskie okręty w pobliżu Folkestone.

W Afryce północnej nieznaną obustronnie działalność artylerijską i wywiadową.

Nieprzyjaciel nie dokonywał nalotów na teren Rzeszy ani za dnia, ani w nocy.

Podczas walk na Krecie wyróżnił się szczególnie dzielnością w śmiałym przeprowadzeniu specjalnych zadań parucznik żegluga morskiej Oesterlein, nadsternik Kreisbohm, nadmaszynista Schuelle i marynarz Strecker.

Poza tym podczas walk na Krecie wyróżnił się podporucznik Swart i strzelec Brosig z pewnego batalionu obrony przeciwlotniczej przez to, że w śmiałym zama-

chu zdobyli gotowy do jazdy i ostrzału średni brytyjski samochód pancerny.

Berlin, 9 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 8 czerwca:

Jedna z łodzi podwodnych pod komendą kapitana marynarki Hesslera spowodowała zatopienie 21.250 ton. Wspomniana łódź podwodna w jednym przedsięwzięciu zatopila ogółem siedem statków ogólną pojemnością 42.141 ton.

W ciągu ubiegłej nocy lotnictwo oporuł opodal wybrzeża zachodniego Skrecji spowodowało zatopienie 3-ech uzbrojonych nieprzyjacielskich statków handlowych — łącznej pojemności 21.000 ton. Ponadto uszkodzono dwa inne wielkie statki, z czego jeden na wodach szkockich, drugi zaś na Atlantyku. Celnym pociskiem bombowym zniszczył jeden z samolotów bojowych nieprzyjacielski statek patrolowy opodal wschodniego wybrzeża Anglii.

Na terenie Afryki północnej, niemiecka i włoska artyleria wzięła pod skuteczny ostrzał brytyjskie okręty, zakotwiczone w porcie Tobruk. Z dobrym skutkiem zaatakowało niemieckie lotnictwo stanowiska nieprzyjacielskiej artylerii oraz kolumny samochodowe.

Nieprzyjaciel nie dokonywał żadnych akcji bojowych nad terenami Rzeszy, zarówno w ciągu dnia jak i w nocy.

Anglia potwierdza utratę 31 łodzi podwodnych.

Berlin, 9 czerwca. Admiralicja brytyjska, która ostatnio podała do wiadomości stratę łodzi podwodnej „Undaunted”, przyznała się temsamem do straty ogółem 31 łodzi podwodnych od początku wojny.

Ponieważ flota brytyjska łodzi podwodnych w chwili wybuchu wojny liczyła zaledwo 53 jednostki, admiralicja brytyjska, przyznając się do strat w wymienionej wysokości, potwierdziła równocześnie zatopienie przeszło połowy aktywnej floty łodzi podwodnych, posiadanej na początku wojny.

W związku z podaniem do wiadomości skutecznymi atakami bombowymi niemieckich samolotów bojowych na brytyjski statek patrolowy u wschodniego wybrzeża Anglii, jakie miały miejsce w dniu 7

czerwca — podają dodatkowe szczegóły, mianowicie, że w danym wypadku poważnemu uszkodzeniu uległ pomocniczy statek wojenny, t. j. większego typu statek patrolowy, pojemności 600 ton.

Statek usiłował uniknąć bitwy i z największą szybkością podjął ucieczkę w stronę portu Middlesbrough. Mimo to jednak, na chwilę przed wjazdem do portu, został zmuszony do przyjęcia walki, przyczem celnym pociskiem bombowym został uszkodzony pokład.

Według otrzymanych przez tut. dzienniki informacji, zaginął młody norweski parowiec „Skrim” pojemności 1.800 ton, a znajdujący się na służbie angielskiej. Macierzystym portem tego statku był Oslo. W katastrofie statku miało zginąć 6 marynarzy stanowiących część jego załogi.

Zagrzeb o spotkaniu kanclerza Hitlera z Paveliczem.

Zagrzeb, 9 czerwca. W miarodajnych kołach politycznych stolicy Chorwacji przypłyknęło się wizerunku dra Pavelicza u kanclerza Hitlera doniosło znaczenie, ponieważ stanowił ona pierwszą oficjalną spotkanie między Kanclerzem Rzeszy a naczelnikiem Chorwacji.

Wyrażają tu powszechne przekonanie, że spotkanie to przyczyni się niewątpliwie do jeszcze większego pogłębienia przyjaznych stosunków między Niemca-

Król Borys u kancl. Hitlera.

Obersalzberg, 9 czerwca. Kanclerz Hitler przyjął w obecności ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa króla Bułgarii Borysa, który złożył mu wizytę.

między Chorwacją z mocarstwami osi, których zaśluga dla Chorwacji są nieocenione.

Pavelicz powrócił do Zagrzebia.

Zagrzeb, 9 czerwca. Szef państwa chorwackiego, dr. Pavelicz, przybył w sobotę wieczorem do Zagrzebia ze swej podróży do Niemiec.

Na spotkanie szefa państwa wyjechali na granicę kraju członkowie rządu. Na powitanie dr. Pavelicza zjawili się na dworcu zagrzebskim marszałek Kwaternik oraz szereg czołowych osobistości z ramienia władz państwowych i armii, jak również przedstawiciele „Ustaszki”, wreszcie członkowie korpusu dyplomatycznego.

Po przejściu przed frontem kompanii honorowej armii chorwackiej odbyła się defilada przed Paveliczem. W godzinach wieczornych odbyło się posiedzenie rady ministrów, któremu przewodniczył dr. Pavelicz, jako szef państwa chorwackiego.

Wschodnie granice państwa Chorwackiego.

Rzym, 9 czerwca. Z Zagrzebia donoszą: W sobotę ogłoszono dekret ustawodawczy, ustalający nowe granice wschodnie niezawisłego państwa chorwackiego.

Granica ta przebiega: a) od ujścia Sawy do Dunaju w górę, aż do ujścia Driny do Sawy; b) od ujścia Driny w górę i wzdłuż tej rzeki wraz z jej wschodnimi dopływami tak, że wszystkie wyspy wchodzą w skład państwa chorwackiego, aż do ujścia rzeki Hrasnicy do Driny na wschód od miejscowości Zmajevica; c) od ujścia rzeki Krasnicy do Driny granica przebiega przez terytorium na wschód od rzeki Driny, mianowicie wzdłuż starej linii granicznej, jaka istniała do r. 1918, a od r. 1908 stanowiła granicę między Bułgarią i Serbią.

Japonja uznała państwo chorwackie.

Tokio, 9 czerwca. Minister spraw zagranicznych, Matsuoka, powiadomił w sobotę rząd chorwacki o uznaniu Chorwacji przez Japonję.

Aleksandrja bombardowana w 12-tu nalotach.

Sztokholm, 9 czerwca. Prasa londyńska omawia z wielkim zaniepokojeniem pierwszy atak w wielkim stylu niemieckiego lotnictwa bojowego na Aleksandrję. Prasa ta dopatruje się w tym ataku wstępu do wielkiej ofensywy powietrznej na Egipt a specjalnie Aleksandrję z zamiarem uczynienia tej ważnej angielskiej bazy morskiej niezdolną do użytku.

„Daily Express” oświadcza, że groźba ta jest poważna. Oznacza ona niebezpieczeństwo dla rejonu Sollum i Tobruk. Wawell musi się przygotować przy zbliżających się walkach o panowanie nad wschodnią częścią morza Śródziemnego na ataki w Suezie tj. od zachodu.

Według doniesień ze Stambułu, naloty niemieckich samolotów bojowych nastąpiły w 12-tu falach. Zastosowano nowy rodzaj skombinowanych bomb zapalających i rozpryskowych. Ze strony angielskiej planowane jest stworzenie łańcucha balonów zaporowych po zachodniej stronie Aleksandrii.

Doniesienia brytyjskie z Kairo potwierdzają, że pierwszy atak powietrzny na brytyjski port wojenny Aleksandrja był niezwykle gwałtowny. Liczba ofiar wyniosła, nie jak początkowo sodano 100 osób, lecz 150 zabitych i przeszło 200 rannych. W dalszym ciągu donoszą, że samoloty niemieckie atakowały w lotach niższych objekty portowe, warsztaty okrętowe i doki w brytyjskim porcie wojennym. O tem, że Anglia uważa już Aleksandrję za zbyt niepewną bazę, świadczy fakt, że uszkodzone okręty, które schroniły się tam po operacjach koło Krety, mają być wysłane jeszcze dalej.

Jugosławia objęta blokadą angielską.

Genewa, 9 czerwca. W ostatnich tygodniach Anglii rozciągnęła postanowienie o blokadzie morskiej również na teren Jugosławii.

Obecnie ukazała się nowa brytyjska „czarna lista”, wydana w dniu 7 czerwca b. r. obejmująca 19 firm handlowych i zakładów przemysłowych dawnego sprzymierzeńca jugosłowiańskiego i greckiego.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 8 czerwca. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:
W nocy na 7 lipca włoskie samoloty bombardowały bazy lotnicze na Malcie. — We wczesnych godzinach porannych soboty pewna formacja włoskich samolotów myśliwskich przeprowadziła w locie zniszczony atak na lotnisko Hal Far. Nieprzyjacielskie samoloty zostały podpalone.
W Afryce północnej sformowano w zarodku próbę ataku nieprzyjacielskiego na froncie Tobruku. Oddziały włoskiego lotnictwa obrzuciły ponownie bombami urządzenia obronne Tobruku, przyczem powstały widoczne pożary, jak również uzyskano celne trafienia w obozy barakowe na odcinku Sidi Barani.
W Afryce wschodniej są w toku zażarte walki w rejonie Galla i Sidamo nad rzeką Omo-Botego. Na odcinku Gondaru próba oddziałów sudańskich okrazenia włoskiego garnizonu, została odparta.

Rzym, 9 czerwca. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:
W ciągu wczorajszej nocy włoskie samoloty bombardowały bazy lotnicze na Malcie.
Na terenie Afryki północnej nic nowego. Ubiegłej nocy, tj. z 6 na 7 czerwca, oraz w ciągu dnia wczorajszego lotnictwo obrzuciło ponownie skutecznie celnymi pociskami bombowymi wojenne umocnienia w Tobruku, wywołując przy tem pożary. W okolicy Siwah bombardowano brytyjskie samochody. Nieprzyjacielskie samoloty dokonywały nalotów na Benghasi i Derne.
W Afryce wschodniej toczy się nadal bój w rejonie Galla i Sidamo. W strzelnicy Gondaru załoga wojsk włoskich w Uolshofit powtórnie odrzuciła propozycję kapitulacji, przyczem w kilku wypadkach zadala obiegającym poważne straty.

Przeszło 100.000 ton poszło na dno.

Berlin, 9 czerwca. Jak w Berlinie komunikują, nieprzyjacielski tonaż handlowy, zniszczony wyłącznie tylko przez niemieckie lotnictwo bojowe, przekroczył już granicę 100.000 ton, mianowicie w okresie od 1 do 7 czerwca tonaż zatopionych okrętów wyniósł łącznie 106.400 brt.
Rozmiary tych strat są w rzeczywistości wyższe wskutek uszkodzenia licznych okrętów, płynących do Anglii, a wynoszących co najmniej 75.000 brt. w okresie od 1 do 6 czerwca.
Ponadto, według komunikatu naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych z niedzieli, uszkodzono jeszcze dwa dalsze okręty dużej pojemności. Szczególnie cenne jednostki brytyjskiej floty handlowej padły ofiarą nieprzerwanych ataków lotnictwa niemieckiego, zwłaszcza w dniu 6 czerwca i w ciągu następnej nocy. Zatopiono wówczas 30.500 ton i uszkodzono 15.000 ton.
„W ten sposób lotnictwo bojowe Niemiec zadaje niezmordowanie cięży” — stwierdza w swym komentarzu Niemieckie Biuro Informacyjne — „Anglii nietylko na obszarach morskich sąsiadujących z tą wyspą, ale także w odległości wielu setek kilometrów od swych portów wyjściowych, mianowicie na wybrzeżach zachodniej Szkocji aż do wód Afryki zachodniej.”
W ciągu toczącej się obecnie bitwy na Atlantyku będzie ono wraz z jednostkami marynarki wojennej tak długo trapić nieprzyjaciela, aż zostanie on dostatecznie złamany i rozbite zostaną te siły, które stoją na przeszkodzie w odbudowie nowej Europy i nowego systemu narodów, opartego na prawdziwym pokoju.

Rokowania japońsko-rosyjskie.

Tokio, 9 czerwca. W rokowaniach japońsko-rosyjskich w sprawie zawarcia układu gospodarczego i rybackiego, toczących się od dłuższego czasu w Moskwie, ujawniły się, według tutejszych doniesień, dalsze zagadnienia, wskutek czego ostateczne zawarcie tych układów przeciągnie się jeszcze na pewien czas.
Rokowania wstępne jednak, jak podkreślił wobec przedstawicieli prasy przybyły z Moskwy poseł japoński Niczi, przybierają normalny i zadawalniający przebieg. Stosunki japońsko-rosyjskie kształtują się w dalszym ciągu przyjaźnie.

Japońskie samoloty bombardowały Czungking.

Czungking, 9 czerwca. W dniu 7 czerwca o wczesnych godzinach popołudniowych japońskie samoloty w dwóch po sobie następujących falach bombardowały dzielnicę podmiejską oraz dzielnicę handlową miasta Czungkingu, przyczem szereg domów uległ zniszczeniu oraz wybuchły liczne pożary.

Parowiec francuski skonfiskowany przez Anglików.

Sztokholm, 9 czerwca. Według doniesienia United Press z Port de France, zamieszkanego przez „Daily Mail”, wysoki komisarz francuski zakomunikował, iż Anglii zatrzymał i skonfiskował parowiec francuski „Hercule” i to w odległości 500 mil morskich od Martyniki.
Ponadto na prośbę Anglii zatrzymano w porcie ne-wojorskim parowiec „Duc d'Annam”, przynależny do francuskiej floty w Indjach Zachodnich.

Hore Belisha ogłasza swe cele wojenne.

Sztokholm, 9 czerwca. Katastrofalna klęska na Krecie w połączeniu z ciężkimi stratami w bitwie na Atlantyku wywołały u niego głębokie przemyślenia na temat przyszłości państwa. Celem ratowania sytuacji Churchill uciekł się do niejednokrotnie już wypróbowanego środka rozpręgnięcia burzy krytyki.
W kampanii tej wziął również obecnie udział b. angielski minister wojny Hore Belisha. Agencja Reuters podaje obszernie streszczenie jego krytycznych wywodów. Wobec narodu angielskiego postanowił znowu tak przedstawić sytuację, jak gdyby znalazłoby już lekarstwo na wszystkie dolegliwości, które w najkrótszym czasie uleczy wszystkie wyszły na jaw braki i przy pomocy Stanów Zjednoczonych odrzuci Anglię. Potem już nastąpi marz od zwycięstwa do zwycięstwa.
„Ponosić klęski wciąż z tego samego powodu, mianowicie z braku orientacji, niedostatecznego przygotowania i nie precyzyjnego wykonania” — oświadczył, według Reutersa, Belisha na pewnym zgromadzeniu w Edynburgu, przemawiając na temat wycofania się z Krecy. „Niewątpliwie lekkoomyślnością było postawienie najlepszego materiału wojennego imperium brytyjskiego z powodu braku przewidywania, ostrożności i niestanowiącego fałszywego oceniania kroków, jakie są niezbędne w danych okolicznościach.”
Zkolei Hore Belisha uskarżał się na — jak się wyraził — „oszałamianie się fałszywą pewnością siebie” i oświadczył, że „niezależnie koniecznie jest jakaś swłża podnieta. Anglia nie może wygrać wojny w r. 1941 środkami z r. 1914.”
„Ideologia zwyciężców należy zastąpić ideologią zwyciężonych” — oświadczył w końcu niespodziewanie Belisha, podczas wygłoszenia następującej proclony słowa: „Musimy przygotować się na wielkie przekształcenie naszych własnych form społecznych. Dotychczas uczyniliśmy w tym zakresie zbyt mało, aby mogło to uczynić wrażenie na naszym własnym

narodzie, lub na narodach europejskich”.
„Najbardziej obiecującym potwierdzeniem decyzyj państw demokratycznych wprowadzenia w życie nowego porządku byłoby natychmiastowe uznanie wspólnego obywatelstwa państwowego dla Imperium Brytyjskiego i Stanów Zjednoczonych” — dodał Hore Belisha, któremu przyszłoby widocznie cięstwa do zwycięstwa.

Rada imperjalna na widowni.

Sztokholm, 9 czerwca. Jak donosi londyński korespondent dziennika „Nya Dagbladet” Allenhanda, w związku z kryzysem kreteńskim wyłonili się znów dawniej poruszane zagadnienia, mianowicie, czy Churchill powinien powołać do życia radę imperjalną, co pozostawał ma przedewszystkiem w związku z siłami i ajemnem oddziaływaniami, jakie wywarł fakt poniesionych strat wojsk dominjalnych w Australji i Nowej Zelandji.
Wspomniana rada dominjalna miałaby być w przyszłości powoływana celem wydania opinii w takich sprawach, któreby uwolniły rząd angielski od niemilego ponoszenia odpowiedzialności, zwłaszcza gdy w grę wchodziłoby użycie wojsk dominjalnych.
Wprowadzenie w życie rady imperjalnej dalaoby ponadto jana korzyści, mianowicie — jak mówią w Londynie — straciłaby na sile teza niemiecka, jakoby „Anglia raczej wolała rzucać na szalę losu wojska imperjalne, niż własne.”

Anglicy wtargnęli do Syrii.

Berlin, 9 czerwca. W niedzielę rano, według doniesienia Reutersa z Kairu, wojska angielskie dokonały napaadu na francuski obszar mandatowy Syrię.
Jako uzasadnienie tego kroku zarówno Anglii, jak i ich francuscy zwolennicy rozpowszechnili kłamliwe twierdzenia, iż na terytorjum Syrii znajdują się rzekomo wojska niemieckie. Celem ataku ma być zajęcie Syrii i Libanonu i włączenie tych krajów do bloku szterlingowego.

Rząd francuski ze swej strony zdemaskował ponownie nieprawdziwość twierdzeń angielskiej i stwierdził, że będzie bronił imperjum francuskiego wszystkimi siłami. Marszałek Petain wystosował orędzie do Francuzów Lewantu, w którym plectuje wybiegi wymyślone przez nieprzyjaciela, celem upozorowania ataku, przyczem oświadcza co następuje: „Przed aktem gwałtu zastosowano podstęp. Wiecie że ani jeden żołnierz niemiecki nie znajduje się zarówno w Syrii, jak i w Libanonie. Walczy się za słuszną sprawę, za sprawę nietykalności terenów, jakie historia powierzyła waszej ojczyźnie. Wiem, że będziecie umieli jej bronić.”

Anglicy bombardowali objekty naftowe w Bejrucie.

Bukareszt, 9 czerwca. Jak donosi radjostacja w Ankafze, samoloty angielskie bombardowały objekty naftowe w Bejrucie.

Dzienniki w Bejrucie ostro protestują.

Bejrut, 9 czerwca. Tutejsze dzienniki występują ostro przeciwko brytyjskim atakom powietrznym na Syrię.

Ameryka południowa w obronie swej niezależności.

Rio de Janeiro, 9 czerwca. W stolicy Brazylii przebywa obecnie minister spraw zagranicznych Argentyny, Guinazu, na czele którego rząd brazylijski wydał ostateczne przyjęcie. Podczas przyjęcia obydwa ministrowie spraw zagranicznych wygłosili przemówienia, w których oświadczyli zgodnie, że niezmiennym zadaniem polityki państw południowej Ameryki jest utrzymanie zupełnej niezależności od wszelkich postronnych wpływów. Istnieje jedynie możliwość współpracy defensywnej na wypadek ewentualnego ataku, przyczem defensywa ta oparta byłaby na działalności republik amerykańskich jako wolnych, suwerennych państw.
Prasa obydwóch krajów podkreśla wspólne cele Brazylii i Argentyny, stwierdzając, że Południowa Ameryka, dzięki stanowisku obu jej największych krajów, ma zapewnioną gwarancję nierozpoczynania jakichkolwiek nieprzewidywanych skcyj.
Min. Guinaz w wywiadzie, udzielonym dziennikowi „Razon” oświadczył, że w szeregu krajów południo-

wo-amerykańskich daje się odczuć brak tonażu okrętowego. Minister podkreślił wzrost poczucia solidarności państw południowo-amerykańskich, co stanowi logiczne następstwo konferencji w Limie, Panamie i Hawanie.

Dziennik „Gazeta de Noticias”, wychodzący w Rio de Janeiro, omawia zamiary Cordella Hulja, zmierzające do zerwania wszelkich stosunków gospodarczych między Ameryką Południową a mocarstwami osi. Zerwanie stosunków z Niemcami, Włochami i Japonją byłoby ciężkim ciosem dla państw południowej Ameryki.
Dziennik „Imdi”, wychodzący w La Paz, kwestionuje prawo Roosevelta do przemawiania w imieniu całej Ameryki, przyczem zaznacza za prezydenci Argentyny, Brazylii i Chile przy różnych okazjach złożony uroczyste deklaracje neutralności i wyprosił sobie mieszanie się naczelników obcych państw do wewnętrznych spraw ich krajów.

Apel Smuts'a do Stanów Zjednoczonych.

Nowy Jork, 9 czerwca. Jak donosi „Associated Press” z Kapsztadu premier Afryki Południowej, Smuts, w wygłoszonym przemówieniu zaapelował do Stanów Zjednoczonych, aby działały szybko i poczyniły decydujące kroki, zanim nie będzie za późno.

Smuts oświadczył, że Stany Zjednoczone są przeciw „krajem pośpiechu”. Jeżeli to prawda, to mowa spodziewa się, że Stany Zjednoczone wkrótce udowodnią, iż ta ich opinia nie jest przesadzona.
Charakterystycznym dla nastrojów w Anglii są wywody zamieszczone w artykule wstępnym przez czołowy londyński or-

gan gospodarczy, omawiający sprawę pomocy Stanów Zjednoczonych. „Konieczny jest — pisze „Financial News” — co najmniej jakiś herkulesowy wysiłek Stanów Zjednoczonych, jeżeli chcą one uniknąć konieczności zrezygnowania z walki.”
Pod wrażeniem ciężkich porażek, jakich doznała Wielka Brytania, minister pracy Bevia widział się zmuszonym do wystosowania podobnego apelu do brytyjskich robotników o zwiększenie w najszerszych granicach produkcji wojennej.

Aresztowanie Masri Paszy.

Sztokholm, 9 czerwca. Według doniesienia Reutersa z Kairo, miał zostać aresztowany b. szef sztabu generalnego armii egipskiej, generał Masri Pasza, oraz dwaj jego pomocnicy.

Dar Ojca świętego dla jeńców francuskich.

Citta del Vaticano, 9 czerwca. Nuncjusz apostolski Męgr. Valerio Valerio zawiadomił listownie kardynała Parzyza Suarda, iż Ojciec św. przeznaczył kwotę 200.000 franków na rzecz francuskich jeńców wojennych. Ponadto przyznano jeńcom szereg ulstw natury religijnej.

Opieka duszpasterska w czasie nalołów.

Berlin, 9 czerwca. Marszałek Rzeszy Herman Göring za pośrednictwem ministerstwa wyznał podał do wiadomości episkopatu niemieckiego fakt wydania nowego rozporządzenia, ułatwiającego duchownym katolickim wykonywanie swych obowiązków duszpasterskich podczas alarmów powietrznych.
Mianowicie na podstawie tego rozporządzenia duchowni katolicy w czasie alarmów będą mogli pozostawać w swych urządach parafjalnych, ośm umożliwiając im przyjmowanie telefonicznych zapytań, lub prób o udzielenie pociech religijnych.
Ponadto zezwolono kapłanom katolickim na wychodzenie podczas alarmów na ulicę z Sakramentami św. dla umierających i nadsłaniać się do ciężko chorych wienych. Na zadani każdy urzędujący proboszcz może strzymać specjalną przepustkę, służącą jako legitymacja wobec organów ochrony powietrznej i policji.
Ponadto z inicjatywy marszałka Rzeszy wysocy duchowni udają się do chorych celem niesienia im pociech religijnych. Zaopatrzeni zostaną w specjalną zieloną opaskę z białymi gwiazdami. W wypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zachodzi obawa zgonu, duchowni otrzymują na życzenie samochody do swej dyspozycji. Już przed pewnym czasem marszałek Rzeszy Herman Göring w swoim charakterze ministra lotnictwa przyznał Kościołowi katolickiemu szereg ulg w sprawach dotyczących ochrony przeciw-

Generał Weygand udał się do Afryki północnej.

Genewa, 9 czerwca. Z Vichy donoszą: Generalny delegat francuskiego rządu w Afryce północnej generał Weygand, który ostatecznie bawił w Vichy dla odbycia ważnych narad, w ubiegłą sobotę udał się drogą powietrzną do Afryki północnej.

Powrót premiera Bardossy'ego do Budapesztu.

Budapeszt, 9 czerwca. Premier i minister spraw zagranicznych Władysław de Bardossy wraz z swym otoczeniem przybył w niedzielę przedpołudniem do Budapesztu ze swej podróży do Rzymu.
Po przybyciu do kraju Bardossy udzielił przedstawicielowi oficjalnej węgierskiej agencji prasowej MTH (Magyar Távírárt Irada), oświadczenie dla prasy, w którym stwierdził, iż wraca z Włoch w najlepszych nastrojach. Miał on tam okazję przyrzeczyć się i przedstawiając twórczą pracę fascyzmu. Życiowość i niezwykły entuzjazm, z jakim spotkał się we Włoszech, świadczy o tych samych uczuciach, żywionych we Włoszech dla Węgier. Rozmowy, jakie odbyłem z Mussolinim, były po jnaj konstruktywne-go ducha, spierając się pakietem mocarstw i wykazywały na całej linii zupełną zgodność poglądów. Zadaniem węgierskiej polityki zagranicznej jest w dalszym ciągu kroczenie po drodze wytkniętej paktem trzech mocarstw.

Konkordat Hiszpanji ze Stolicą Apostolską.

Madryt, 9 czerwca. W gmachu ministerstwa spraw zagranicznych odbyło się w sobotę pomiędzy ambasadorem apostolskim Monsignore Ciccognani i ministrem spraw zagranicznych Serrano Suanerem podpisanie przewidywanego układu, regulującego stosowanie przywilejów przy obsadzaniu stolic biskupich.
Układ dotyczy mianowania arcybiskupów, biskupów, apostolskiego personelu administracyjnego, oraz obsadzania stanowisk proboszczów w Hiszpanji. Rokowania toczą się w dalszym ciągu celem zawarcia dalszego konkordatu.
Po akcie podpisania minister spraw zagranicznych wygłosił przemówienie, w którym podkreślił znaczenie układu, oraz w imieniu narodu hiszpańskiego zakomunikował nuncjuszowi radość Hiszpanów z powodu dośięcia układu do skutku.
W poniedziałek minister spraw zagranicznych wyda przykazanie na cześć Monsignore Ciccognani, w którym wezwał udział członkowie rządu oraz przedstawiciele armji i partji.

Rokowania gospodarcze bułgarsko-tureckie.

Istambul, 8 czerwca. Do Istambułu przybyła bułgarska delegacja handlowa, która podejmię z tureckimi czynnikami rokowania w sprawie zawarcia układu o wymianie towarową.

Zgon Chevroleta.

Nowy Jork, 9 czerwca. Znany przemysłowiec i właściciel fabryki samochodów Louis Chevrolet zmarł w Detroit w 62 roku życia.

„Komitet obrony kraju” w Indjach.

Szanghaj, 9 czerwca. Pod naciskiem niezwykle krytycznej sytuacji, rząd brytyjsko-hinduski uchwalił w piątek — jak donoszą z Simla — utworzenie „komitetu obrony kraju”, który ma być podporządkowany naczelnemu dowódcy wojsk indyjskich w Indjach.
Zadaniem tego komitetu jest dopomaganie rządowi w sprawach obrony kraju. Sześciu członków ma być mianowanych przez zgromadzenie centralne, zaś 4-ch przez radę państwową. Posiedzenie zwołuje naczelny dowódca wojsk.
Kola hinduskie wyrażają powątpiewanie, czy utworzenie takiego organu da pożądanę rezultaty. Liczą się z tem, że partja kongresowa odmówi współpracy w tym komitecie.

Wielki pożar w porcie Jacksonville.

Nowy Jork, 9 czerwca. W porcie Jacksonville na Florydzie wybuchł pożar, który zniszczył urządzenia nadbrzeżne linii okrętowej „Clyde Melroy” i spowodował poważne szkody. Dwa domy skladowe, w których znajdowały się przeważnie urządzenia chłodnicze, spłonęły doszczętnie. Pożar zniszczył pozatem kilka wydawanych barów i przetrucił się na okręt pasażerski, stojący przy wybrzeżu.
Podczas akcji ratowniczej dzielnicy strażaków zostały też ciężko rannymi, że musieli przewieźć ich do szpitala. Przyczyna pożaru nie została jeszcze stwierdzona.

KRONIKA

Rozszerzenie obowiązków Służby Pracy

Kraków, 9 czerwca. Sześć okręgów krakowskiego wydziału — na mocy rozporządzenia o rozciągnięciu obowiązków pracy na ludność polską w Generalnym Gubernatorstwie — zarządzeniem, mocą którego obowiązek pracy objął nie-niemieckich młodocianych mieszkańców okręgu krakowskiego, między 14—18 rokiem życia. Zarządzenie to obowiązuje od dnia 6 czerwca 1941 r.

Połączenie telegraficzne z Chorwacją.

Kraków, 9 czerwca. Ostatnio uruchomione zostało połączenie telegraficzne między Gen. Gub., a wszystkimi miejscowościami Chorwacji. Opłata wynosi 32 grosze od wyrazu.

Obrót pocztowy z Belgradem i Atenami.

Kraków, 9 czerwca. W obrocie pocztowym z Belgradem, Atenami i Salonikami dopuszczone zostały natychmiastową ważnością listy zwykłe i polecone o wadze do 250 g oraz kartki pocztowe.

Do innych miejscowości Serbji i Grecji, przesyłki pocztowe narazie nie będą przyjmowane.

Zmiana rozkładu jazdy autobusu do Lanckorony.

Kraków, 9 czerwca. Wyjeżdżający dotychczas z Krakowa o godzinie 9 rano w dni świąteczne i niedzielne autobus do Lanckorony, będzie obecnie odchodził z głównego dworca w Krakowie o godzinie 8-mej rano. Godzina odjazdu z Lanckorony pozostała bez zmian. (20.30).

Odszkodowanie za zabite i padłe zwierzęta.

Kraków, 9 czerwca. Za zabite zwierzęta jedmokopytowe, bydło rogate, świnie i drób w wypadku, jeżeli zostały zabite na zarządzenie władz, przysługują odszkodowanie. Za zwierzęta natomiast jedmokopytowe, bydło rogate (za wyjątkiem cieląt do 3 miesięcy), świnia, owce i kozy, które padły na wściekliznę, może być przynajmniej zapłacone.

Odszkodowanie, względnie zapomoga, przysługują wyłącznie pod tym warunkiem, jeżeli zgłoszenie zarazy nastąpiło w porę u władzy policyjnej lub u powiatowego lekarza weterynaryjnego, właściwego dla danej miejscowości.

Uważać na dzieci!

(Jo) Kraków, 9 czerwca. Często wypadki, którym ulegają dzieci na ulicy i w domu, widocznie nie są dostateczną przestrogą dla rodziców, którzy pozostawiają swoje pociechy bez opieki i w ten sposób przyczyniają się pośrednio do kalectwa dzieci, narażając się sami na kłopoty i wydatki materialne.

Z ubiegłego tygodnia znowu zamotowaliśmy dwa wypadki. W sobotę wieczorem przy ul. Pasterkiej 27 4-letni Buksi Adam spadł ze stołu w kuchni, doznając wstrząsu mózgu. Zażewany lekarz Pogotowia Rat. udzielił dziecku pierwszej pomocy i pozostawił je w opiece domowej.

W niedzielę wieczorem przy ul. Grzegorzewskiej 4-letnia dziewczynka Halina Pełk, potrącona przez rowerzystę, doznała ran tużonych głowy, oraz wstrząsu mózgu. Po zaopatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. dziecko zostało przewiezione do szpitala św. Łazarza.

Kronika żałobna.

(Jer) Kraków, 9 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Inż. Józef Jarosławski, emerytowany radca ministerjalny, lat 77; z Oksza Orzechowski Jadwiga Barabasz, wdowa po dyrektorze Konserwatorium Muzycznego, lat 82; Marianna Kofin, obywatelka m. Krakowa, lat 83; Ryszard, syn Rajmunda i Aurelii Pasków, 1 rok; Sobczak Michał, lat 29; Nader Apolenia, lat 85; Jachimowa Amalja, lat 68; Naktelny Franciszek, lat 43; Siusarczyk Zofja, lat 3; Nowak Anna lat 74; Burtoń Karol, lat 50; Szlosarczyk Wiktorja, lat 63.

„Hieny cmentarne“ grasują w Warszawie.

Warszawa, 9 czerwca. Na cmentarzach warszawskich wszczęto poszukiwania za przestępcami, którzy

bezczeszczą i obrabowują groby, krającąc wieńce i talowce, kwiaty, ozdobę metalowe itp. Mimo czystości patroli kradzieże te mnożą się coraz bardziej.

Przed kilku dniami popełniono tego rodzaju kradzieże na grobie rodziny K. K. Andrzejewskich, na cmentarzu brudzińskim, gdzie rozbili cztery słupy cementowe i zabrali 8 grubych pretów żelaznych, stanowiących oparczenie grobowca. Sakoda wynosi około 1000 zł. O kradzieży tej zawiadomiono administrację cmentarza i policję.

(Jo) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH DZIEŃSIĘSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Mikołajska 4, tel. 110-42; Stradom 7, tel. 121-35; Aleja 29-go Listopada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler Platz 13, tel. 131-72; Karmelioka 23, tel. 106-62; Starowińska 77, tel. 160-92; Długa 66, tel. 147-33; Kościuszki 18, tel. 139-45; Łubów 7, tel. 121-82; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

STAN WODY NA WISLE wynosił w dn. 8 czerwca w Krakowie 286, w Zawichoście 377, stan wody na Sanie w Przemyślu 200. W dniu 9 czerwca w Krakowie stan wody podniósł się do 248, w Zawichoście zaś obniżył się do 370.

(Jo) PRZEWROCILA SIĘ NA ULICY Krakowskiej w sobotę w nocy Janina S., domając ran tużonych głowy i wstrząsu mózgu. Lekarz Pogotowia Rat. udzielił jej pierwszej pomocy, poczem polecił przewieźć do szpitala św. Łazarza.

(Jo) SAMOBYSTWO. W nocy z 8-go na 9-go bm. rzuciła się z II-go piętra Zofja Słowska lat 76 w celu pozbawienia się życia. Na miejsce wypadku przybył lekarz Pogotowia Rat., który stwierdził zgon i polecił pozostawienie zwłok do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej. Przyczyny rozpaczliwego kroku narazie nie udało się ustalić.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Zarządzenie w sprawie zgłoszenia spółdzielni Ltd. w Okręgu Krakowskim.

Z dnia 5 czerwca 1941 r. Na podstawie § 5 ust. 1 zdanie 2 pierwszego rozporządzenia o odbudowie Administracji okupowanych polskich obszarów z dnia 26 października 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 3) zarządzam: Wszystkie spółdzielnie, zrzeszenia podobne do spółdzielni, wspólnoty pracy, zrzeszenia podobne do wspólnot pracy, stowarzyszenia, związki i organizacje, o ile zajmują się zaopatrywaniem w surowce, przeróbką i obróbką, produkcją i sprzedażą wyrobów przemysłowych oraz, o ile nie podpadają pod kompetencję Głównego Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa w Rzeczypospolitej Generalnej Gubernatorstwa stosownie do rozporządzenia z dnia 23 listopada 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 63), winny Wydziałowi Gospodarki przy Urzędzie Szefa Okręgu w Krakowie (Krakowie, Oddział: Gospodarka przemysłowa Krakau (Kraków), Plac Szczepański 5/V podać do wiadomości do dnia 30 czerwca 1941 r. 1. nazwę, 2. siedzibę, 3. cel, 4. datę założenia. Nieprzebrnięcie niniejszego zarządzenia pociąga za sobą skutki karno-prawne. Krakau (Kraków), dnia 5 Juni 1941. Szef Okręgu Krakowskiego w. z. Walsegger.

Kąpiele siarczane w Swoszowicach

oddalone 6 km od Krakowa (początek i kolej Swoszowice) w kierunku Zakopanego, — należą do najsilniejszych w Europie. Leczą: bóle mięśniowe i reumatyzm, tężenie, artretyzm, bóle po skaleczeniach kości i mięśni i po zapaleniach stawów. Zakład otwarty jest od dnia 1 czerwca 1941 codziennie od godziny 7-jej rano, do godziny 18-jej popołudniu. Komisarz Zarządca kąpielii siarczanych w Swoszowicach. 3751E

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KRAKOWA

BANK DEWIZOWY

otwiera w dniu 9 czerwca 1941

Oddział III. Kasy przy ul. Mogińskiej 18, który pozostawać będzie w stałej łączności z Centralą Kasy przy ul. Szpitalnej 15, Oddziałem I. Kasy przy Rynku Podgórskim 8, Oddziałem II. Kasy przy ul. Karmelickiej 59 i załatwiać będzie wszelkie zlecenia i czynności z zakresu kas oszczędności i banków.

Informacje i porady.

Godziny kasowe: w poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki od godz. 8 do godz. 14 min. 30 w środy i soboty od godz. 8 do godz. 12 min. 30

Telefon Oddziału III. Nr. 214-48.

Lokali poszukują

2 LUB 3 POKOJ, kuchnia, komfort w dzielnicy polskiej lub mieszanej, zaraz poszukuje. Pośrednictwo wynagrodzone. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 23976“

POTRZEBUJĘ pokój, niekremni jace wejście, bez spania, dobrze umeblowanego, — plaża naprzód. — Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 24201“

NIEMIEC szuka czystego umeblowanego pokoju, najchętniej dzielnicy niemieckiej, komfortu. Oferty — Goniec Kraków, Kraków „Nr. 24192“

PRZEMYSŁOWIEC dojeżdżający poszukuje pokoju z łazienką i łóżkiem, z osobnym wejściem. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków „Nr. 24237“

DWÓCH pokoi, kuchnia, łazienki w dzielnicy polskiej, poszukuje zaraz — pośrednictwo wynagrodzone. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 24156“

Poszukujemy 5-8-pokojowego mieszkania na lokal biurowy

możliwie centrum miasta. Zgłoszenia: Bank Odkrownictwa — Biuro Sprzedaży w Krakowie, ul. Szpitalna 34, telefon 112-45. 217-09. 8980k

POKÓJ lub pokój kuchnia, łazienka, okolica Krakowa, wydzierżawia. Oferty — Goniec Kraków, Kraków „Nr. 24228“

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków „Nr. 24288“

3-4 pokoi kuchnia, łazienka, dzielnicy polskiej lub mieszanej, poszukuje zaraz. Wynagrodzone. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 24201“

POSZUKUJĘ mieszkanie 2- lub 3-pokojowe z komfortem. — Za pośrednictwem lub wskazanie wynagrodzone. Gwarantuję wypłacalność, oświetlenie za kłódką mieszczący z góry. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 23869“

POKOJU umeblowanego — okolica Długiej, poszukuje zaraz sytuowany kupiec. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 24170“

SZUKAMY pokoi (umeblowanych, bez mebli) dla wypłacalnego kawalera. — „FIDUCIA“, Florjańska 15.

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty i książeczkę ubezpieczal. m. Społecznej na nazwisko Szczepanek Tadeusz. 24254

UNIEWAŻNIAM skradzione mi dokumenty na na zwisko Jedruch Władysław, zaświadczenie tożsamości, wystawione przez gminę Prądocim, pow. Miechów, kartę przemysłową podatkową na sklep spożywczy i tytoniowy, wystawioną dnia 21/2 1941 przez Urząd podatkowy — Miechów. 24255

SPECJALISTA CHOROBY WENERYCNICH Dr. HAJAŁOZ Józef — Kraków, Krakowska 9. 24295

ODDAM bezpłatnie słuch, czysty gruz o. g. g. Zgłoszenia Grodzka 62, m. 5 telefon 127-77. 24224

DENTYSTKA Dr. Haszcuk, ordynuje: Krynicza, willa Langerowa, 325, naprzeciw kościoła. 3928k

ZGINAŁ da. 1/6. 41 r. biały nierasowy pies na ul. Rakowickiej. Wabi się — Alfi. — Znalazcę proszę o odprawienie go na ul. Arjańska 14, m. 8, za wynagrodzeniem. 24276

ZGUBIONO torbę z dowodem osobistym i legitymacją na nazwisko: Helena Bulek. Prosi się zwrócić za wynagrodzeniem. Kraków, Józefa 38, m. 4. 24280

UNIEWAŻNIAM zgubione legitymacje legitymację na nazwisko: Turecki Jan, nr. 1908 r. w Krakowie. Elektromonter. 24259

PLUSKWI Wszelkie robactwo, bakterie — chorobowce, zarodki, tępogami — Skutek gwarantowany. Zakład Higijeny: Szewska 24. 23874

FOTOKOPJE metryk, — świadectw, aktów, rysunków wykonuje Kopolwina — STAROWIŚNIA 12. 2385k

PATEFONY, motocykle, towary, maszyny do szycia — wózek dziecięcy naprawiamy we własnym warsztacie — przez najlepszych fachowców — Wszelkie części na miejscu. Krieger, Kraków, Zwierzyniecka 6 3764k

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, wystawiony przez Biuro Zarządu Miejskiego w Krakowie na nazwisko: Piotr Nowak, urodzony w Wierchowa 18. 1. 1898. 24218

ROTKI amatorskie wolno NĄJSZYB CIE: BIELEK, Kraków, Karmelioka 50. 23892

SAMOCHÓD 1/4 t. jeździ na tury. Ansenring 133, m. 15. 23894

OBIAOY emaszyn wydają: Miodowa 18, m. 5 1. 1898. 23890

Co grają w kinach?

APOLLO

ulica św. Tomasza 11

Telefon 111-20

wyświetla od wtorku dnia 10 czerwca 1941 przemłą komedję p. t.

7 Lat nieszczęścia

Przyczyną tego rozbitego lustro — humor — śmiech — zabawa

W rolach głównych:

HANS MOSER
THEO LINGEN
IDA WÜST
WOLF ALBACH-RETTY
OSKAR SIMA

Nadprogram:
Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa

Ustawiony czas i początek seansów bez zmian

PRZYJMUJĘ klucze i zamki do reperacji. Siusar, m. 8, Kraków, Arjańska 4 24034

FOTOGRAFIA od „ZYGUNTA“ Kalwaryjska 5 — Podgórze. 8915k

PLANY ELEKTRYCZNE KOPUJE Starowińska 12. 23223

LEKARZ dentystrka, Dr. Małdyca, przystąpi do współpracy w mieście lub na prowincji. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków „Nr. 23858“

PLUSKWI tępogami Dezynfekcja AZOT Długa Nr. 19. Telef. 159-35. 22787

OLEJEK PŁAZOWY do opalania

KAMILA

W. DAMCZEWSKI WARSZAWA

Dr. K. Kollarz ordynuje w chorobach kłótych i wewnętrznych od 1-7 Kraków, ul. Starowińska 28. 1877k

Kupię duży piec kuchenny (restauracyjny) Zgłoszenia z podaniem ceny — Landwirtschafliche Hauptbachtstelle, Karmelioka 57, m. 6.

Pomyłki w druku, wyniki z powodu niewyrażonego i nieczytelnego pisma, nie będą uwzględniane przy reklamacjach.

